
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 303/2025, de 27/11/2025 

 

 

 

 

DESIGNA BANCA  DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 090/2025 - PPGCA - (Documento UDESC 00047911/2025), 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca  de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Análise Morfofuncional e Correlacional do 

Sistema Reprodutor Feminino, Atividade Hipofisária e Perfil Mineral Hepático em 

Coturnix coturnix japonica durante o Desenvolvimento Reprodutivo”, da doutoranda 

FRANCINE BRAGAGNOLO LIZ STEFEN, a realizar-se no dia 15 de dezembro de 2025, às 14h00, 

nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dra. SANDRA DAVI TRAVERSO - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. JOÃO CÉSAR DIAS OLIVEIRA - (UFSM/Santa Maria/RS) – Membro externo 

Dra. FRANCIELLI CORDEIRO ZIMERMANN - (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo  

Dra. JOELMA LUCIOLI – (In Situ Patologia Veterinária/Jaraguá do Sul/ SC) – Membro externo 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto   

Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 

 
 
 


